
0402РЕШЕНИЕ

Комиссии по контролю в сфере закупок по делу № 012/06/99-272/2021

 

25 марта 2021 года                                                                                      г.
Йошкар-Ола

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Марий Эл по контролю в сфере закупок в составе:

Председатель Комиссии <…> – заместитель руководителя-начальник отдела
аналитической работы и контроля хозяйствующих субъектов;

члены Комиссии:

<…> ведущий специалист - эксперт отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти;

<…> – ведущий специалист - эксперт отдела контроля закупок и
антимонопольного контроля органов власти,

при проведении внеплановой проверки в отношении государственного
бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Республиканский
онкологический диспансер» (далее – заказчик) при проведении
электронного аукциона на поставку медицинских изделий (видеоколоноскоп
высокой четкости с функцией узкоспектрального осмотра), ввод в
эксплуатацию медицинских изделий, обучение правилам эксплуатации
специалистов, эксплуатирующих медицинские изделия (реестровый номер
извещения на официальном сайте единой информационной системы в сфере
за к у п о к http://www.zakupki.gov.ru (далее -ЕИС) 0308200003021000002 от
04.02.2021),

установила:

 

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий
Эл приказом № 66 от 04.02.2021 принято решение о проведении внеплановой
проверки в отношении государственного бюджетного учреждения
Республики Марий Эл «Республиканский онкологический диспансер» при
проведении электронного аукциона на поставку медицинских изделий
(видеоколоноскоп высокой четкости с функцией узкоспектрального
осмотра), ввод в эксплуатацию медицинских изделий, обучение правилам
эксплуатации специалистов, эксплуатирующих медицинские изделия.

В соответствии с частью 1 статьи 59 Закона о контрактной системе под



аукционом в электронной форме (электронным аукционом) понимается
аукцион, при котором информация о закупке сообщается заказчиком
неограниченному кругу лиц путем размещения в единой информационной
системе извещения о проведении такого аукциона и документации о нем, к
участникам закупки предъявляются единые требования и дополнительные
требования, проведение такого аукциона обеспечивается на электронной
площадке ее оператором.

Извещение № 0308200003021000002 о проведении указанного электронного
аукциона размещено заказчиком в Единой информационной системе в
сфере закупок 04.02.2021.

Начальная (максимальная) цена контракта 6 000 000,00 рублей.

Дата и время окончания подачи заявок 12.02.2021 10:00.

Дата проведения аукциона в электронной форме 16.02.2021.

Электронная площадка для проведения торгов http://www.sberbank-ast.ru.

Согласно части 4 статьи 59 Закона о контрактной системе для проведения
электронного аукциона заказчик разрабатывает и утверждает
документацию об электронном аукционе.

Так, действующая редакция аукционной документации утверждена 04.02.2021
и.о. заместителя главного врача по экономическим вопросам
государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл
«Республиканский онкологический диспансер» и соответствует требованиям
законодательства, предъявляемым к данной закупке на момент ее
размещения.

Согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в электронном
аукционе от 15.02.2021 № б/н поданы 2 заявки, которые были допущены.

В соответствии с протоколом подведения итогов электронного аукциона от
17.02.2021 № б/н победителем электронного аукциона признано общество с
ограниченной ответственностью «АВС-ПРАЙМ» (номер заявки 245),
предложившее цену 4723668.63 рублей на основании части 10 статьи 69
Закона о контрактной системе.

В настоящее время в действиях заказчика, единой комиссии заказчика при
проведении указанной закупки нарушений норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок не
установлено.

Руководствуясь статьей 99 Закона о контрактной системе,
Административным регламентом, утвержденным приказом ФАС России от
19.11.2014 № 727/14, Комиссия



 

решила:

 

в действиях государственного бюджетного учреждения Республики Марий
Эл «Республиканский онкологический диспансер» и единой комиссии
государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл
«Республиканский онкологический диспансер» отсутствуют нарушения
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» при проведении электронного аукциона на поставку
медицинских изделий (видеоколоноскоп высокой четкости с функцией
узкоспектрального осмотра), ввод в эксплуатацию медицинских изделий,
обучение правилам эксплуатации специалистов, эксплуатирующих
медицинские изделия (реестровый номер извещения на официальном сайте
единой информационной системы в сфере закупок http://www.zakupki.gov.ru
(далее -ЕИС) 0308200003021000002 от 04.02.2021).

 

Решение Комиссии Марийского УФАС России по контролю в сфере закупок
может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня
его принятия (часть 9 статьи 106 Закона о контрактной системе).

 

 

Председатель Комиссии                                                                             

 

 

Члены Комиссии                                                                                           


